

**Protokół Nr X/07**  
**z posiedzenia Rady Powiatu Wałbrzyskiego**  
**z dnia 19 października 2007 roku**

Rozpoczęcie Sesji: godz. 10.00

Zamknięcie Sesji: godz. 11.30

Miejsce: sala konferencyjna Nr 206 Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu

Radni obecni na posiedzeniu Rady zgodnie z listą obecności stanowiącą zał. Nr 1 do protokołu.

Obrady X Sesji Rady Powiatu Wałbrzyskiego otworzył **Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Lipiński**, powitał Radnych oraz zaproszonych gości (stanowi zał. Nr 2 do protokołu). Następnie na podstawie listy obecności stwierdził quorum (25 Radnych obecnych) niezbędne do podejmowania uchwał. Zawniósł o wprowadzenie jako pkt. 5 projektu uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie nadania tytułu „Zasłużony dla Powiatu Wałbrzyskiego” dla Pana Kazimierza Sroki Radnego Rady Powiatu Wałbrzyskiego jako uhonorowanie wieloletniej działalności społecznej na rzecz mieszkańców Powiatu Wałbrzyskiego.

W wyniku głosowania 25 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się (25 Radnych obecnych) wniosek został podjęty.

**Starostwa Wałbrzyski Augustyn Skrętkowicz** poprosił o wycofanie z porządku obrad pkt. 11, dot. podjęcia uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie ustanowienia stypendium sportowego dla zawodników posiadających i nieposiadających licencji zawodnika, osiągających wysokie wyniki sportowe oraz zasad i trybu ich przyznawania.

**Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej Lipiński** poddał wniosek pod głosowanie. W wyniku głosowania 25 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujący się (25 Radnych obecnych) wniosek został podjęty.

**Wicestarosta Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Marciniak** poprosił o możliwość odczytania oświadczenia.

**Radny Kamil Zieliński** powiedział, że oświadczenia Radnych są w pkt. 17 porządku obrad.

**Wicestarosta Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Marciniak** powiedział, że jest to istotna informacja.

**Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej Lipiński** powiedział, że informację można odczytać, jeżeli będzie miała istotny wpływ na przebieg obrad Sesji Rady Powiatu.

**Wicestarosta Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Marciniak** odczytał pismo od Zarządu Prawa i Sprawiedliwości Okręgu nr 2 w Wałbrzychu, reprezentowanego przez Prezesa Pana Waldemara Wiązowskiego i Wiceprezesa Mieczysława Szyszkę w sprawie składu Klubu Radnych Prawo i Sprawiedliwość Rady Powiatu Wałbrzyskiego (stanowi zał. Nr 3 do protokołu).

Więcej uwag nie zgłoszono.

**Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Lipiński** przystąpił do procedury przegłosowania porządku obrad z proponowanymi zmianami. W wyniku głosowania 25 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się (25 Radnych obecnych) Rada przyjęła następujący porządek obrad:

1. Otwarcie Sesji.
2. Przyjęcie porządku obrad Sesji.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Rady.

4. Ślubowanie kandydata na radnego Pani Agnieszki Chrzanowskiej  
Podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie wstąpienia na miejsce radnego Eugeniusza Stanisławka następnego kandydata z tej samej listy.
5. Podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie nadania tytułu „Zasłużony dla Powiatu Wałbrzyskiego” dla:
  - Pana Kazimierza Sroki Radnego Rady Powiatu Wałbrzyskiego jako uhonorowanie wieloletniej działalności społecznej na rzecz mieszkańców Powiatu Wałbrzyskiego.
6. Sprawozdanie Starosty z prac Zarządu w okresie między Sesjami oraz z wykonania uchwał
7. Przyjęcie informacji z wykonania budżetu powiatu za I półrocze 2007 roku.
8. Podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmian w budżecie na 2007 rok.
9. Podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie odwołania Sekretarza Powiatu Wałbrzyskiego.
10. Podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany uchwały Nr V/29/07 z dnia 28 marca 2007 w sprawie określenia zadań powiatu, na które przeznaczone są środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2007 roku.
11. Podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany aktu założycielskiego LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄCEGO dla DOROSŁYCH ZAOCZNEGO - Filia w Mioszowie na podbudowie programowej szkoły podstawowej i LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄCEGO dla DOROSŁYCH ZAOCZNEGO – Filia w Mioszowie na podbudowie programowej szkoły zasadniczej, wchodzących w skład Centrum Kształcenia Ustawicznego w Wałbrzychu ul. Niepodległości 88, wydanego dnia 6 lutego 1998 roku przez Kuratora Oświaty w Wałbrzychu.
12. Podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXVI/28/06 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 21 marca 2006 roku w sprawie ustanowienia dorocznych nagród i wyróżnień Starosty Wałbrzyskiego za osiągnięcie wysokich wyników sportowych dla zawodników posiadających licencję zawodnika w międzynarodowym lub krajowym współzawodnictwie sportowym, warunków i trybu ich przyznawania.
13. Podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXVI/29/06 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 21 marca 2006 roku w sprawie ustanowienia dorocznych nagród i wyróżnień Starosty Wałbrzyskiego za osiągnięcie wysokich wyników sportowych w międzynarodowym lub krajowym współzawodnictwie sportowym, zasad i trybu ich przyznawania.
14. Podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany uchwały Nr VIII/48/07 z dnia 29 czerwca 2007 roku w sprawie planu kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Wałbrzyskiego na II półrocze 2007 roku.
15. Podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego Nr IX/56/07 z dnia 30 sierpnia 2007 roku w sprawie powołania pełnych składów osobowych stałych Komisji Rady Powiatu Wałbrzyskiego.
16. Interpelacje i zapytania radnych.
17. Wnioski i oświadczenia radnych.
18. Wnioski i zapytania osób spoza Rady.
19. Zamknięcie obrad Sesji.

**Ad. Pkt 1**

Zrealizowano.

**Ad. Pkt 2**

Zrealizowano.

**Ad. Pkt 3**

**Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Lipiński** poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Rady.

W wyniku głosowania 25 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się (25 Radnych obecnych) Rada przyjęła protokół.

**Ad. Pkt 4**

**Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Lipiński** powiedział, że w związku z wygaśnięciem mandatu radnego Eugeniusz Stanisławka na Jego miejsce wstępuje następny kandydat z tej samej listy Pani Agnieszka Chrzanowska. Następnie poprosił o złożenie ślubowania Panią Agnieszkę Chrzanowską.

**Pani Agnieszka Chrzanowska** uroczyście złożyła ślubowanie obejmując mandat Radnego.

**Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Lipiński** złożył gratulacje w imieniu Rady.

Następnie poddał pod głosowanie w/w projekt uchwały.

***Uchwała Nr X/58/07 została podjęta 25 głosami za, 0 głosami przeciw, 0 głosami wstrzymującym się przy 25 radnych obecnych*** (stanowi zał. Nr 4 do protokołu).

**Ad. Pkt 5**

**Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Lipiński** przedstawił uchwałę nadającą tytuł „Zasłużony dla Powiatu Wałbrzyskiego” dla Pana Kazimierza Sroki Radnego Rady Powiatu Wałbrzyskiego jako uhonorowanie wieloletniej działalności społecznej na rzecz mieszkańców Powiatu Wałbrzyskiego. Odczytał uchwałę wraz z uzasadnieniem.

Następnie poddał pod głosowanie w/w projekt uchwały.

***Uchwała Nr X/59/07 została podjęta 26 głosami za, 0 głosami przeciw, 0 głosami wstrzymującym się przy 26 radnych obecnych*** (stanowi zał. Nr 5 do protokołu).

**Ad. Pkt 6**

**Starosta Wałbrzyski Augustyn Skrętkowicz** poprosił o przyjęcie sprawozdania Starosty z prac Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego w okresie między Sesjami oraz z wykonania uchwał (stanowi zał. Nr 6 do protokołu).

**Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Lipiński** otworzył dyskusję.

**Radny Kamil Zieliński** zapytał jak wygląda sytuacja związana z wnioskiem Domu Dziecka Nr 2 w Wałbrzychu w sprawie wcześniejszego zasilenia finansowego, jak również kosztów utrzymania dzieci w placówce oraz zwiększonemu zatrudnieniu w placówce.

**Skarbnik Powiatu Ewa Kłusek** odpowiedziała, że sprawa dotyczy wniosku Pani Dyrektor Domu Dziecka Nr 2 o zwiększenie planu finansowego, w pierwszej kolejności był to wniosek na kwotę ponad 600 tys. zł, drugi mniejszy o kwotę ponad 160 tys. zł. Wyjaśniła, że odbyły się dwie kontrole pierwsza gdy pojawił się wniosek o kwotę ponad 600 tys. zł, druga w sprawie kosztów utrzymania dziecka, która wynikała również z odbywającej się w tym samym czasie kontroli Najwyższej Izby Kontroli, która dotyczyła wszystkich placówek opiekuńczo-wychowawczych. Powiedziała, że Pani Dyrektor złożyła wniosek o wcześniejsze zasilenie finansowe i środki zostały już przekazane.

**Radny Kamil Zieliński** zapytał czy Dom Dziecka Nr 2 funkcjonuje prawidłowo.

**Skarbnik Powiatu Ewa Kłusek** powiedziała, kontrol wykazała wyższe zatrudnienie niż stanowi regulamin organizacyjny. Dodała, że można zapoznać się z protokołem z kontroli.

**Radny Marcel Chećko** powiedział, że dostrzega dużą ilość decyzji Zarządu o wcześniejszym zasileniu. Zapytał czy nie jest to problem związany z planowaniem.

**Skarbnik Powiatu Ewa Kłusek** odpowiedziała, że planami jednostek jak również zwiększaniem planów finansowych zajmowała się Komisja Rewizyjna. Powiedziała, że otrzymując plan finansowy na każdy rok budżetowy jednostka powinna starać się żeby realizować ten plan finansowy przyznany na dany rok. Wyjaśniła, że zdarzają się sytuacje nagłe, nieprzewidywalne tj. wyciek wody czy nagłe naprawy i w tedy uruchamiane są środki z rezerwy.

**Radny Marcel Chećko** zapytał czy prawdą jest fakt, że z powodu braków pracowników kontrole są zlecane osobom spoza Starostwa.

**Skarbnik Powiatu Ewa Kłusek** wyjaśniła, że nastąpiła trudna sytuacja ponieważ w Wydziale zajmowały się kontrolą dwie osoby z czego jedna z osób zdecydowała się odejść na emeryturę, a druga zachorowała. Powiedziała, że w wyniku konkursu została wyłoniona osoba na stanowisko kontrolera i w chwili obecnej już pracuje. Dodała, że do pracy wróciła również osoba przebywająca na zwolnieniu chorobowym.

**Radna Krystyna Herman** zapytała jaka wielkość środków finansowych jest zabezpieczona na rządowy program ograniczania przestępczości i aspołecznych zachowań „Razem bezpieczniej” i czy program jest centralnie finansowany. Zapytała również w nawiązaniu do złożonych przez trzy placówki oświatowe wniosków o dofinansowanie programu czy inne placówki oświatowe też wystąpią z podobnymi wnioskami i jaki ta sytuacja będzie miała wpływ na budżet Powiatu i jednostek oświatowych.

**Skarbnik Powiatu Ewa Kłusek** odpowiedziała, że zostało podpisana duża ilość wniosków część z nich będzie realizowana w roku bieżącym a pozostałe w roku przyszłym. Powiedziała, że szczegółowej informacji w tym momencie nie może udzielić.

**Radna Krystyna Herman** poprosiła, żeby odpowiedź na pytania została udzielona na piśmie.

**Radny Bartłomiej Grzegorzczak** powiedział, że w sprawozdaniu z pracy Zarządu został ujęty wniosek PKS Kamienna Góra w sprawie wyrażenia zgody na korzystanie z przystanków komunikacji publicznej zlokalizowanych na drogach powiatowych w miejscowościach: Łączna, Rybnica Leśna i Nowe Siodło. Zapytał dlaczego Zarząd wyraził zgodę na korzystanie z przystanków w miejscowości Łączna oraz Rybnica Leśna a pominął miejscowość Nowe Siodło.

**Starosta Wałbrzyski Augustyn Skrętkowicz** powiedział, że w tym momencie nie jest w stanie odpowiedzieć na to pytanie.

**Radny Bartłomiej Grzegorzczak** poprosił, żeby odpowiedź została udzielona na piśmie.

**Radny Kamil Zieliński** zapytał czy Sejmik Dolnośląski podjął decyzję w sprawie likwidacji Obwodu Lecznictwa Kolejowego w Wałbrzychu – s.p.z.o.z.

**Starosta Wałbrzyski Augustyn Skrętkowicz** odpowiedział, że nie posiada informacji na ten temat. Dodał, że Sejmik Dolnośląski nie ma obowiązku poinformowania o podjętej decyzji.

Nie zgłoszono więcej uwag.

Radni przez aklamację przyjęli sprawozdanie (26 Radnych obecnych).

**Ad. Pkt 7**

**Skarbnik Powiatu Ewa Kłusek** omówiła informację z wykonania budżetu powiatu za I półrocze 2007 roku (stanowi zał. Nr 7 do protokołu).

**Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Lipiński** poprosił o przedstawienie opinii Komisji.

**Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Ireneusz Zarzecki** przedstawił stanowisko Komisji, która przyjęła informację z wykonania budżetu powiatu za I półrocze 2007 roku.

**Przewodniczący Komisji Powiatu i Regulaminowa Andrzej Zieliński** przedstawił stanowisko Komisji, która przyjęła informację z wykonania budżetu powiatu za I półrocze 2007 roku.

**Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa Sławomir Gromniak** przedstawił stanowisko Komisji, która przyjęła informację z wykonania budżetu powiatu za I półrocze 2007 roku.

**Wiceprzewodnicząca Komisji Oświaty i Promocji Powiatu Beata Żołnieruk** przedstawiła stanowisko Komisji, która przyjęła informację z wykonania budżetu powiatu za I półrocze 2007 roku.

**Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Lipiński** otworzył dyskusję.

Nie zgłoszono uwag.

**Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Lipiński** poddał pod głosowanie przyjęcie informacji z wykonania budżetu powiatu za I półrocze 2007 roku. Radni w głosowaniu 26 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się przyjęli informację z wykonania budżetu powiatu za I półrocze 2007 roku (26 Radnych obecnych).

**Ad. Pkt 8**

**Skarbnik Powiatu Ewa Kłusek** omówiła projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmian w budżecie na 2007 rok.

**Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Lipiński** poprosił o przedstawienie opinii Komisji.

**Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Ireneusz Zarzecki** przedstawił stanowisko Komisji, która pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

**Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Lipiński** otworzył dyskusję.

Nie zgłoszono uwag.

Następnie poddał pod głosowanie w/w projekt uchwały.

***Uchwała Nr X/60/07 została podjęta 26 głosami za, 0 głosami przeciw, 0 głosami wstrzymującym się przy 26 radnych obecnych*** (stanowi zał. Nr 8 do protokołu).

**Ad. Pkt 9**

**Starosta Wałbrzyski Augustyn Skrętkowicz** omówił projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie odwołania Sekretarza Powiatu Wałbrzyskiego. Jednocześnie poprosił o naniesienie autopoprawki w § 1 w następującym brzmieniu:

„Na wniosek Starosty Wałbrzyskiego odwołuje się Pana Bogdana Lipińskiego ze stanowiska Sekretarza Powiatu Wałbrzyskiego z dniem 31 grudnia 2007 roku”.

**Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Lipiński** otworzył dyskusję.

Nie zgłoszono uwag.

Następnie poddał pod głosowanie w/w projekt uchwały.

***Uchwała Nr X/61/07 została podjęta 19 głosami za, 0 głosami przeciw, 7 głosami wstrzymującymi się przy 26 radnych obecnych*** (stanowi zał. Nr 9 do protokołu).

#### **Ad. Pkt 10**

**Skarbnik Powiatu Ewa Kłusek** omówiła projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany uchwały Nr V/29/07 z dnia 28 marca 2007 w sprawie określenia zadań powiatu, na które przeznaczone są środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2007 roku.

**Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Lipiński** poprosił o przedstawienie opinii Komisji.

**Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa Sławomir Gromniak** przedstawił stanowisko Komisji, która pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.

**Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Ireneusz Zarzecki** przedstawił stanowisko Komisji, która pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.

**Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Lipiński** otworzył dyskusję.

Nie zgłoszono uwag.

Następnie poddał pod głosowanie w/w projekt uchwały.

***Uchwała Nr X/62/07 została podjęta 26 głosami za, 0 głosami przeciw, 0 głosami wstrzymującym się przy 26 radnych obecnych*** (stanowi zał. Nr 10 do protokołu).

#### **Ad. Pkt 11**

**Wicestarosta Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Marciniak** przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany aktu założycielskiego Liceum Ogólnokształcącego dla dorosłych zaocznego - Filia w Mioszowie na podbudowie programowej szkoły podstawowej i Liceum Ogólnokształcącego dla dorosłych zaocznego – Filia w Mioszowie na podbudowie programowej szkoły zasadniczej, wchodzących w skład Centrum Kształcenia Ustawicznego w Wałbrzychu ul. Niepodległości 88, wydanego dnia 6 lutego 1998 roku przez Kuratora Oświaty w Wałbrzychu.

**Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Lipiński** poprosił o przedstawienie opinii Komisji.

**Wiceprzewodnicząca Komisji Oświaty i Promocji Powiatu Beata Żołnieruk** przedstawiła stanowisko Komisji, która pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.

**Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Lipiński** otworzył dyskusję.

Nie zgłoszono uwag.

Następnie poddał pod głosowanie w/w projekt uchwały.

***Uchwała Nr X/63/07 została podjęta 26 głosami za, 0 głosami przeciw, 0 głosami wstrzymującym się przy 26 radnych obecnych*** (stanowi zał. Nr 11 do protokołu).

#### **Ad. Pkt 12**

**Wicestarosta Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Marciniak** przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXVI/28/06 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 21 marca 2006 roku w sprawie ustanowienia dorocznych nagród i wyróżnień Starosty Wałbrzyskiego za osiągnięcie wysokich wyników sportowych dla zawodników posiadających licencję zawodnika w międzynarodowym lub krajowym współzawodnictwie sportowym, warunków i trybu ich przyznawania .

**Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Lipiński** poprosił o przedstawienie opinii Komisji.

**Wiceprzewodnicząca Komisji Oświaty i Promocji Powiatu Beata Żołnieruk** przedstawiła stanowisko Komisji, która zaopiniowała pozytywnie przedmiotowy projekt uchwały.

**Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Lipiński** otworzył dyskusję.

**Radny Longin Rosiak** zapytał czy przedstawione zmiany mają na celu zmniejszenie stypendiów.

**Wicestarosta Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Marciniak** wyjaśnił, że założeniem zmian jest zwiększenie kwoty przyznawanych stypendiów.

**Radny Longin Rosiak** powiedział, że ta zmiana spowoduje ograniczenie możliwości otrzymania stypendiów.

**Wicestarosta Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Marciniak** powiedział, że zmiany mają na celu promowanie klubów sportowych będących na terenie Powiatu Wałbrzyskiego.

**Radny Longin Rosiak** powiedział, że taka sytuacja ograniczy możliwości otrzymywania stypendiów przez sportowców zamieszkujących teren Powiatu Wałbrzyskiego, ale należących do innych klubów sportowych. Wyjaśnił, że przynależności do klubu sportowego z innego miasta bądź powiatu najczęściej jest spowodowana tym, że określonego rodzaju klubu sportowego nie ma na terenie naszego Powiatu.

**Radna Agnieszka Chrzanowska** powiedziała, że taka zmiana spowoduje promowanie klubów sportowych a nie zawodników.

**Radny Bogusław Dyszkiewicz** powiedział, że element zmiany uchwały, który chce wprowadzić Pan Wicestarosta spowoduje m.in. takie sytuacje, w których wicemistrz w biathlonie mieszkaniec Powiatu Wałbrzyskiego, uczestnik mistrzostw świata, uczestnik olimpiady, który promował Wałbrzych, w tym roku nie dostanie żadnej nagrody czy stypendium od Powiatu Wałbrzyskiego.

**Wiceprzewodniczący Radny Powiatu Wałbrzyskiego Jan Jóskowski** powiedział, że nie powinno się pozwolić na rozdawanie nagród zawodnikom, którzy nie promują miasta Wałbrzych. Wyjaśnił, że jeżeli nie nastąpi zmiana uchwały, może dojść do sytuacji, w której wyróżniani będą zawodnicy zameldowani w Wałbrzychu a reprezentujący i promujący inne miasta.

**Radny Zygmunt Nowaczyk** powiedział, że nie powinno się zmieniać uchwały tylko dlatego, że jakaś sytuacja może nastąpić. Uważa, że uchwała, która obecnie obowiązuje powinna zostać bez zmian.

**Wiceprzewodniczący Radny Powiatu Wałbrzyskiego Jan Jóskowski** powiedział, że powinno się doceniać i promować sportowców z Wałbrzycha, wykluczając tych, którzy są mieszkańcami Wałbrzycha ale promują kluby oraz reprezentacje innych miast.

**Radny Bogusław Dyszkiewicz** powiedział, że najważniejsze jest dowartościowanie młodych ludzi dlatego duże znaczenie mają wyróżnienia przekazywane np. w formie dyplomów. Dodał, że młodzi sportowcy powinni wiedzieć, że wysiłek, który wkładają w wybrane przez siebie dziedziny sportu jest doceniany przez władze Powiatu Wałbrzyskiego.

**Radny Krzysztof Paciepnik** powiedział, że Starostwo powinno bardziej wspierać sport w Powiecie Wałbrzyskim.

**Starosta Wałbrzyski Augustyn Skrętkowicz** wyjaśnił, że nie jest to zadanie Powiatu, dlatego też wszystkie formy pomocy związane z dyscyplinami sportowymi są włączane w promocję Powiatu Wałbrzyskiego i jest to jedyna forma pomocy jaka

może być oferowana przez Powiat. Dodał, że wszystkich sportowców można uhonorować statuetką i wyróżnieniem.

Przerwa godz. 11.00 – 11.15

**Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Lipiński** poinformował Radnych oraz zaproszonych gości o śmierci Radnego Kazimierza Sroki. Poprosił o powstanie i ogłosił minutę ciszy.

**Radny Ireneusz Zarzecki** zawnioskował o zakończenie dyskusji w pkt. 12 i przeniesienie jej na następne posiedzenie Rady Powiatu.

**Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Lipiński** poddał wniosek pod głosowanie.

W wyniku głosowania 25 za, 0 przeciw, 1 wstrzymujących się wniosek został podjęty (26 Radnych obecnych).

Więcej uwag nie zgłoszono.

**Ad. Pkt. 13**

W związku z zaistniałą sytuacją **Radny Ireneusz Zarzecki** zawnioskował o przeniesienie przedmiotowego punktu na następne posiedzenie Rady Powiatu.

**Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Lipiński** poddał pod głosowanie wniosek.

W wyniku głosowania 25 za, 0 przeciw, 1 wstrzymujących się wniosek został podjęty (26 Radnych obecnych).

Więcej uwag nie zgłoszono.

**Ad. Pkt 14**

**Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Krystyna Herman** omówiła projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany uchwały Nr VIII/48/07 z dnia 29 czerwca 2007 roku w sprawie planu kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Wałbrzyskiego na II półrocze 2007 roku.

**Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Lipiński** otworzył dyskusję.

Nie zgłoszono uwag.

Następnie poddał pod głosowanie w/w projekt uchwały.

***Uchwała Nr X/64/07 została podjęta 26 głosami za, 0 głosami przeciw, 0 głosami wstrzymującym się przy 26 radnych obecnych*** (stanowi zał. Nr 12 do protokołu).

**Ad. Pkt 15**

**Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Lipiński** otworzył dyskusję.

Nie zgłoszono uwag.

**Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Lipiński** poddał pod głosowanie projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego Nr IX/56/07 z dnia 30 sierpnia 2007 roku w sprawie powołania pełnych składów osobowych stałych Komisji Rady Powiatu Wałbrzyskiego.

***Uchwała Nr X/65/07 została podjęta 26 głosami za, 0 głosami przeciw, 0 głosami wstrzymującym się przy 26 radnych obecnych*** (stanowi zał. Nr 13 do protokołu).

**Ad. Pkt 16**

Nie zgłoszono uwag.

**Ad. Pkt 17**

Nie zgłoszono uwag.

**Ad. Pkt 18**

Nie zgłoszono uwag.



**Ad. Pkt 19**

W związku z wyczerpaniem porządku obrad **Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Lipiński** zamknął obrady X Sesji Rady Powiatu Wałbrzyskiego. Na tym protokół zakończono.

Protokół sporządziła:

PODINSPEKTOR  
ds. Obsługi Rady Powiatu  
  
**Ksenia Mastalerz**

PRZEWODNICZĄCY  
Rady Powiatu Wałbrzyskiego

  
**Andrzej Lipiński**